

СОГЛАСОВАНО:  
Глава Администрации  
ГО Богданович

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор МУП Богдановичский  
технический центр

Мартьянов П. А.  
" " 2021 г.



Фитченко Н.М.  
" " 2021 г.

**Плановая калькуляция на месячную абонентскую плату за пользование  
кабельной сетью по г. Богданович с 01.01.2022 года**

Базовый пакет

Количество абонентов - 4800 подключений

№ п/п	Статьи затрат	Всего в рублях	Сумма затрат
1	Материалы на текущий и капитальный ремонт		
	Делители абонентские F, 5-1000 МГц		
	20 шт * 100 руб =	2000,00	
	Ответвители абонентские F, 5-1000 МГц		
	20 шт * 80 руб =	1600,00	
	Делители магистральные 5-1000 МГц		
	10 шт * 350 руб =	3500,00	
	Ответвители магистральные 5-1000 МГц		
	5 шт * 300 руб =	1500,00	
	Делители спутниковые F, 5-2500 МГц		
	2 шт * 1890 руб : 12 мес =	315,00	
	F-разъем RG-6	100 шт * 8 руб =	800,00
	RG-11	20 шт * 26 руб =	520,00
	Переходники, FSPL	100 шт * 8 руб =	800,00
	Кабель коаксиальный RG-6		
	100 м * 12 руб =	1200,00	
	с тросом	50 м * 26 руб =	1300,00
	на ГС	600 м * 90 руб : 36 мес =	1500,00
	Кабель коаксиальный RG-11		
	100 м * 30 руб =	3000,00	
	с тросом	50 м * 50 руб =	2500,00
	Кабель оптический	100 м * 110 руб : 12 мес =	916,66
	Фильтр канальный	2 шт * 700 руб : 12 мес =	116,66
	Сумматоры, эфир	2 шт * 260 руб : 12 мес =	43,33
	Изоляторы	10 шт * 250 руб : 12 мес =	208,33
	Аттенюаторы	10 шт * 250 руб : 12 мес =	208,33
	Грозозащита	6 шт * 500 руб : 12 мес =	250,00
	Пачкорд SC	10 шт * 120 руб : 12 мес =	100,00
	Пигтейл	10 шт * 120 руб : 12 мес =	100,00
	Штекера	25 шт * 15 руб =	375,00
	Зажим анкерный	10 шт * 270 руб =	2700,00
	Усилитель LFA эфир	4 шт * 250 руб : 12 мес =	83,33
	Блок питания (эфир)	6 шт * 350 руб : 12 мес =	175,00
	Усилители		
	MX 1000	4 шт * 3500 руб =	14000,00
	SNA 848	20 шт * 3000 руб : 12 мес =	5000,00
	MXO 900	12 шт * 3500 руб : 12 мес =	3500,00
		83311,63	17,36

	Ресивер (цифра)	12 шт * 1200 руб : 12 мес =	1200,00		
	Ресивер (спутник)	6 шт * 5700 руб : 12 мес =	2850,00		
	Модулятор сдвоен.	2 шт * 36000 руб : 12 мес =	6000,00		
	Модулятор WISI	2 шт * 55000 руб : 12 мес =	9166,66		
	Конвертор CU диап.	4 шт * 500 руб : 12 мес =	166,67		
	Конвертор круговой	2 шт * 1100 руб : 12 мес =	183,33		
	Конвертор SI диап.	4 шт * 1300 руб : 12 мес =	433,33		
	Приемник оптика	2 шт * 30000 руб : 12 мес =	5000,00		
	Передатчик оптика	2 шт * 60000 руб : 12 мес =	10000,00		
		Итого:	83311,63		
2	Платное телевидение			223045,33	46,47
	ООО "Сигнал Медиа"				
	Русский роман	3,56 руб * 4800 чел =	17088,00		
	Русский бестселлер	3,25 руб * 4800 чел =	15600,00		
	История	2,76 руб * 4800 чел =	13248,00		
	Мульт	3,86 руб * 4800 чел =	18528,00		
	Сарафан	1,02 руб * 4800 чел =	4896,00		
	Наука	2,54 руб * 4800 чел =	12192,00		
	ЗАО "Мьюзик Один"				
	RU TV	1200 руб : 12 мес =	100,00		
	ОАО "Телерадиокомпания "Новый век"				
	TNB	8400 руб : 12 мес =	700,00		
	ЗАО "Первый ТВЧ"				
	Охотник и рыболов	1 руб * 4800 чел =	4800,00		
	Телепутешествие	1 руб * 4800 чел =	4800,00		
	ООО "7 ТВ"				
	Дисней	25960 руб : 12 мес =	2163,33		
	АО "Телекомпания "Стрим"				
	Зоопарк	1,63 руб * 4800 чел =	7824,00		
	Усадьба	3,04 руб * 4800 чел =	14592,00		
	Точка Отрыва	1,94 руб * 4800 чел =	9312,00		
	ООО "1 канал. Всемирная сеть"				
	Дом кино	6,20 руб * 4800 чел =	29760,00		
	ООО "Тайм Медиа Групп"				
	В гостях у сказки	2,43 руб * 4800 чел =	11664,00		
	ООО "ТВ сервис"				
	Ю	1800 руб : 12 мес =	150,00		
	ООО "Медиаарт"				
	Шансон	3,36 руб * 4800 чел =	16128,00		
		Итого:	183545,33		
	Карты доступа	4 шт * 1500 руб : 12 мес =	500,00		
		2 шт * 3000 руб : 12 мес =	500,00		
	Изменения в ставках, кол-ва абонентов, сетке вещ.		38500,00		
		Итого:	223045,33		
3	Заработная плата радиомонтеров (3 человека)		152000,00	197904,00	41,23
		Отчисления 30,2%	45904,00		
4	Заработная плата приемщиков, уборщика, гл. бухгалтера, директора (6 человек)		222000,00	289044,00	60,22
		Отчисления 30,2%	67044,00		
5	Содержание автотранспорта			60476,00	12,60
		З/плата водителя	38000,00		
		Отчисления 30,2%	11476,00		
		Затраты на ГСМ	6000,00		
		Обслуживание и ремонт	5000,00		



6	Резервный фонд г. Москва (1,2% от объема)		12000,00	2,50
	Ассоциация "Ростелесеть"		2000,00	0,42
7	<i>Производственные расходы (среднемесячные)</i>		123400,00	25,71
		Теплоэнергия 8000,00		
		Электроэнергия 25300,00		
		Содержание опор 4600,00		
		Связь 3000,00		
		СЭС, ЦРБ, Метрология 2000,00		
		УК УМЗ 7500,00		
		Информационные услуги 2000,00		
		Амортизация отчисления 18000,00		
		Ремонт и обеспечение ОС 20000,00		
		Обслуживание ККМ (2шт) 1700,00		
		СРО ВДПО 900,00		
		Обслуживание ПК 2400,00		
		ОТ, ТБ 1000,00		
		Ведение счета, сбор 3% 13000,00		
		ФГУП Охрана 13500,00		
		Вывоз ТКО 500,00		
		<i>Итого:</i> 123400,00		
8	Расходы на хоз. нужды (квитанции, договора, спец. одежда, инвентарь, хоз. товары, канц. товары,		15000,00	3,13
9	Земельный налог		1825,00	0,38
	<i>Затраты</i>		1008006	210,00
	<b>Итого</b>		<b>1008006</b>	<b>210,00</b>
	<b>Абонплата</b>		<b>210</b>	

Исполнитель:

Гл. бухгалтер

Щербакова Наталья Павловна

Директор

Фитченко Наталья Михайловна